
Abfahrt Departure     Saarbrücken Hbf
Zeit Zug Richtung Gleis Zeit Zug Richtung Gleis

0:00 — 1:00
0:33
Sa, So*

RB 68
RB 12942
f

Scheidt 0:42 – St. Ingbert 0:50 –
Würzbach 1:04 – Zweibrücken Hbf 1:21
*auch 3. Okt, 1. Nov

6

0:34 RB 70
RB 12500
f

Völklingen 0:45 – Saarlouis 0:55 –
Merzig  1:11
> 23. Jun bis 8. Jul nur bis Saarlouis

12

1:20 RB 70
RB 12502
f

Völklingen 1:30 – Saarlouis 1:41 –
Merzig  1:56
> 23. Jun bis 8. Jul nur bis Saarlouis

12

1:22 RB 73
RB 76683
f

Sulzbach  1:31 – Neunkirchen Hbf 1:47 –
Ottweiler  1:54 – St. Wendel 2:04

3

1:25 RB 70
RB 12501
f

Scheidt 1:33 – St. Ingbert 1:39 –
Homburg Hbf 1:57

8

1:25 RB 76
RB 76689
f

Quierschied 1:36 –
Wemmetsweiler Rathaus 1:44 –
Neunkirchen Hbf 1:54

16

3:00 — 4:00
3:18
*

RB 73
RB 76739
f

Sulzbach  3:27 – Neunkirchen Hbf 3:43 –
Ottweiler  3:50 – St. Wendel 4:00 –
Türkismühle 4:17
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 21. Jul; Mo - Fr vom 4. Sep bis
8. Dez; nicht 3. Okt, 1. Nov

3

3:42 RE 3
RE 29501
f

Neunkirchen Hbf 3:59 – Ottweiler  4:05 –
St. Wendel 4:12 – Türkismühle 4:23 Q 
Idar-Oberstein 4:44 –
Bad Münster am Stein 5:21 –
Bad Kreuznach 5:26 – Mainz Hbf 5:56 –
Frankfurt(M) Flughafen Regionalbf 6:19 –
Frankfurt (M) Hbf 6:36

1

4:42 RE 3
RE 29503
f

Neunkirchen Hbf 4:59 – Ottweiler  5:05 –
St. Wendel 5:12 – Türkismühle 5:23 Q 
Idar-Oberstein 5:44 –
Bad Münster am Stein 6:21 –
Bad Kreuznach 6:26 – Mainz Hbf 6:56 –
Frankfurt(M) Flughafen Regionalbf 7:19 –
Frankfurt (M) Hbf 7:36

1

4:44
Mo - Fr*

RE 1
RE 4142
f

Homburg Hbf 5:04 –
Kaiserslautern Hbf 5:27 –
Neustadt Hbf 5:49 –
Ludwigshafen Hbf 6:08 –
Mannheim Hbf 6:16
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

4:46
Mo - Fr*

RE 18
RE 88822
f

Forbach 4:56 Q
*nicht 14. Jul, 15. Aug, 1. Nov

2

4:47
Mo - Fr*

RB 70
RB 12503
f

Scheidt 4:55 – St. Ingbert 5:01 –
Homburg Hbf 5:16
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

4:50
Sa

RE 18
RE 88824
f

Forbach 5:00 Q Metz Ville 5:55
nicht 11. Nov
> ab 18. Nov nur bis Forbach

2

4:51
Mo - Fr*

RB 72
RB 76601
f

Illingen 5:16 – Lebach 5:43 –
Lebach-Jabach 5:46
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

11

4:58
Mo - Fr*

RE 1
RE 4105
f

Merzig  5:26 – Trier Hbf 6:06 –
Bullay  6:48 – Koblenz Hbf 7:36
*nicht 3. Okt, 1. Nov

16

5:00
5:03
Mo - Fr*

RB 77
RB 12296
f

Völklingen 5:16 – Bous 5:21 –
Dillingen 5:33
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

14

5:15 RB 70
RB 12505
f

Scheidt 5:23 – St. Ingbert 5:29 –
Kirkel 5:37 – Homburg Hbf 5:47

1

5:16 RB 71
RB 12552
f

Saarlouis 5:38 – Merzig  5:52 – Konz 6:34 –
Trier Hbf 6:46
> 11. Jun nur bis Saarhölzbach 6:05

12

5:19
Mo - Fr*

RB 73
RB 76701
f

Sulzbach  5:28 – Neunkirchen Hbf 5:44 –
Ottweiler  5:51 – St. Wendel 6:00 –
Türkismühle 6:15 – Neubrücke  6:22
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

5:37
nicht
17. bis
21. Jul

EC 217
x h

DACHSTEIN
Homburg Hbf 5:56 Q 
Kaiserslautern Hbf 6:21 –
Mannheim Hbf 7:09 – Stuttgart Hbf 7:53 –
München Hbf 10:10 – Salzburg Hbf 11:59 –
Graz Hbf 16:14
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Esslingen(Neckar)

5

5:37
17. bis
21. Jul

EC 2517 Homburg Hbf 5:56 Q 
Kaiserslautern Hbf 6:21 –
Neustadt Hbf 6:45 –
Ludwigshafen Hbf 7:03 –
Mannheim Hbf 7:09 –
Esslingen(Neckar) 7:58 –
München Hbf 10:10

5

5:45
*

RE 3
RE 29505
f

Neunkirchen Hbf 6:01 – Ottweiler  6:08 –
St. Wendel 6:15 – Türkismühle 6:26 Q 
Idar-Oberstein 6:47 – Bad Kreuznach 7:31 –
Mainz Hbf 8:06 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 8:33 –
Frankfurt (M) Hbf 8:48
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 21. Jul; Mo - Fr vom 4. Sep bis
8. Dez; nicht 3. Okt

16

5:46
Mo - Fr*

RB 71
RB 12504
f

Bous 5:59 – Beckingen 6:12 –
Trier Hbf 7:20
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

5:50 RB 70
RB 12507
f

St. Ingbert 6:04 – Homburg Hbf 6:19 –
Kaiserslautern Hbf 6:50

1

5:51
Sa, So*

RE 3
RE 29545
f

Neunkirchen Hbf 6:08 – Ottweiler  6:15 –
St. Wendel 6:21 – Türkismühle 6:32 Q 
Idar-Oberstein 6:52 –
Bad Münster am Stein 7:26 –
Bad Kreuznach 7:32 – Mainz Hbf 7:59
*auch 3. Okt

16

6:00
6:02
Mo - Sa

RB 68
RB 12904
f

Zweibrücken Hbf 6:39 –
Pirmasens Nord 7:15 –
Hauenstein Mitte 7:42 – Landau Hbf 8:18
nicht 3. Okt, 1. Nov
> Sa nur bis Pirmasens Nord

6

6:08
Mo - Fr*

RE 1
RE 4144
f

Homburg Hbf 6:30 –
Kaiserslautern Hbf 6:53 –
Neustadt Hbf 7:15 –
Ludwigshafen Hbf 7:34 –
Mannheim Hbf 7:45 – Heidelberg Hbf 8:01
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:12
Mo - Sa*

RB 70
RB 12509
f

Scheidt 6:20 – St. Ingbert 6:26 –
Homburg Hbf 6:44
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

8

6:16
Mo - Fr*

RE 18
RE 88826
f

Forbach 6:26 Q
*nicht 14. Jul, 15. Aug, 1. Nov

2

6:17
Mo - Sa*

RB 72
RB 76603
f

Quierschied 6:28 – Illingen 6:42 –
Lebach 7:03 – Lebach-Jabach 7:06
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

14

6:19 RE 1
RE 4107
f

Saarlouis 6:35 – Merzig  6:47 –
Trier Hbf 7:27 – Cochem  8:17 –
Koblenz Hbf 8:56
> 11. Jun nur bis Mettlach 6:53

11

6:22
Mo - Sa*

RB 73
RB 76703
f

Sulzbach  6:31 – Neunkirchen Hbf 6:47 –
Ottweiler  6:54 – St. Wendel 7:04 –
Türkismühle 7:19 – Neubrücke  7:27
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1
 

Sa  3

6:24
Mo - Sa*

RB 71
RB 12556
f

Völklingen 6:35 – Merzig  7:00 –
Trier Hbf 7:56
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

6:28 ICE 1557
y h

Homburg Hbf 6:48 –
Kaiserslautern Hbf 7:12 Q 
Mannheim Hbf 8:00 – Darmstadt Hbf 8:38 –
Frankfurt (M) Hbf 8:56 –
Leipzig Hbf 12:24 – Dresden Hbf 13:38

5

6:33
Mo - Fr*

RB 68
RB 12906
f

St. Ingbert 6:45 – Zweibrücken Hbf 7:12 –
Pirmasens Hbf 7:53
*nicht 3. Okt, 1. Nov

6

6:41
*

RB 76
RB 76691
f

Quierschied 6:52 –
Wemmetsweiler Rathaus 7:01 –
Neunkirchen Hbf 7:14
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 21. Jul; Mo - Fr vom 4. Sep bis
8. Dez; nicht 3. Okt, 1. Nov

14

6:47
So*

RE 1
RE 4344
f

Homburg Hbf 7:08 –
Kaiserslautern Hbf 7:29 –
Neustadt Hbf 7:51 – Mannheim Hbf 8:21
*auch 3. Okt, 1. Nov

5

6:51 RE 3
RE 29507
f

Neunkirchen Hbf 7:08 Q St. Wendel 7:22 –
Türkismühle 7:33 – Idar-Oberstein 7:53 –
Bad Kreuznach 8:37 – Mainz Hbf 9:06 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 9:33 –
Frankfurt (M) Hbf 9:48

1

6:52
Mo - Sa*

RB 72
RB 76605
f

Quierschied 7:05 – Illingen 7:19 –
Lebach 7:48 – Lebach-Jabach 7:57
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16b



Abfahrt Departure     Saarbrücken Hbf
Zeit Zug Richtung Gleis Zeit Zug Richtung Gleis

6:54
*

RE 19
RE 86389
f

Sarreguemines 7:13 Q Strasbourg 8:37
> 12. Nov bis 3. Dez nur bis Sarreguemines
*11., 18., 25. Jun; So vom 10. Sep bis 3. Dez

3

6:55 RB 70
RB 12506
f

Völklingen 7:06 – Saarlouis 7:17 –
Merzig  7:34

12

7:00
7:00 RB 71

RB 12513
f

St. Ingbert 7:11 – Homburg Hbf 7:26 –
Landstuhl 7:40 – Kaiserslautern Hbf 7:54

5

7:05 RB 68
RB 12908
f

St. Ingbert 7:18 – Zweibrücken Hbf 7:44 –
Dellfeld 7:58 – Pirmasens Hbf 8:26

8

7:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76651
f

Sulzbach  7:14 – Neunkirchen Hbf 7:29 –
Ottweiler  7:43 – St. Wendel 7:54
*nicht 3. Okt, 1. Nov

16a

7:16
Mo - Fr, So
*

RE 18
RE 88828
f

Forbach 7:26 Q
*auch 11. Nov

2

7:19 RE 1
RE 4109
f

Saarlouis 7:35 – Merzig  7:47 –
Trier Hbf 8:27 – Cochem  9:17 –
Koblenz Hbf 9:56

12

7:21
Sa*

RE 18
RE 88830
f

Forbach 7:31 Q Metz Ville 8:22
> ab 18. Nov nur bis Forbach
*nicht 11. Nov

2

7:31 RB 71
RB 12553
f

Scheidt 7:39 – St. Ingbert 7:45 –
Homburg Hbf 8:01

5

7:31 RB 71
RB 12558
f

Völklingen 7:42 – Merzig  8:07 –
Saarburg 8:33 – Trier Hbf 9:01

12

7:35 RB 73
RB 12841
RB 76705
f

Sulzbach  7:44 – Neunkirchen Hbf 7:59 –
Ottweiler  8:06 – St. Wendel 8:17 –
Türkismühle 8:43 – Neubrücke  8:51

16

7:35
Mo - Sa*

RB 72
RB 76607
f

Illingen 7:59 – Lebach 8:24 –
Lebach-Jabach 8:27
*nicht 3. Okt, 1. Nov

11

7:47 RE 1
RE 4146
f

Homburg Hbf 8:08 –
Kaiserslautern Hbf 8:29 –
Neustadt Hbf 8:58 –
Ludwigshafen Mitte 9:16 –
Mannheim Hbf 9:21

3

7:51 RE 3
RE 29509
f

Neunkirchen Hbf 8:08 – Ottweiler  8:15 –
St. Wendel 8:21 – Türkismühle 8:32 Q 
Idar-Oberstein 8:52 – Bad Kreuznach 9:32 –
Mainz Hbf 9:59

1

8:00
8:00
Mo - Fr*

ICE 9558
y

Forbach 8:09 – Paris Est 9:52 Q
*auch 8., 15., 22., 29. Jul, 5., 12., 19., 26. Aug

14

8:01 RB 71
RB 12519
f

St. Ingbert 8:13 – Homburg Hbf 8:26 –
Kaiserslautern Hbf 8:55

3

8:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12524
f

Bous 8:17 – Saarlouis 8:24 –
Beckingen 8:32 – Merzig  8:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

8:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76653
f

Sulzbach  8:14 – Neunkirchen Hbf 8:30 –
Ottweiler  8:36 – St. Wendel 8:47
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8

8:07 RB 68
RB 12910
f

St. Ingbert 8:18 Q Zweibrücken Hbf 8:44 –
Dellfeld 8:58 – Pirmasens Hbf 9:26

6
 

So 1
8:09
Mo - Sa*

RB 72
RB 76609
f

Illingen 8:34 – Lebach 8:54 –
Lebach-Jabach 8:57
*nicht 3. Okt, 1. Nov

11

8:16
Mo - Fr*

RE 18
RE 88832
f

Forbach 8:26 Q
*nicht 14. Jul, 15. Aug, 1. Nov

2

8:19 RE 1
RE 4111
RE 4141
f

Saarlouis 8:35 – Merzig  8:47 –
Trier Hbf 9:27 – Koblenz Hbf 10:56

14

8:27 ICE 563
y

Homburg Hbf 8:47 –
Kaiserslautern Hbf 9:09 –
Neustadt Hbf 9:35 – Mannheim Hbf 9:57 –
Stuttgart Hbf 10:45 Q München Hbf 13:05
> bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf, auch Halt in
Esslingen(Neckar)

5

8:31
Mo - Sa*

RB 71
RB 12555
f

Scheidt 8:39 – St. Ingbert 8:45 –
Homburg Hbf 9:01
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

8:31
Sa, So*

RB 71
RB 12560
f

Völklingen 8:42 – Merzig  9:07 –
Konz 9:49 – Trier Hbf 10:01
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

14

8:31
Mo - Fr*

RB 71
RB 76796
f

Völklingen 8:42 – Merzig  9:07 –
Konz 9:49 – Trier Hbf 10:01
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16b

8:35 RB 73
RB 76707
f

Sulzbach  8:44 – Neunkirchen Hbf 8:59 –
Ottweiler  9:06 – St. Wendel 9:17 –
Türkismühle 9:43 – Neubrücke  9:51

8
 

Sa  16
8:36
Mo - Fr*

RB 76
RB 76693
f

Wemmetsweiler Rathaus 8:55 –
Neunkirchen Hbf 9:05 –
Neunkirchen-Wellesweiler 9:13 –
Bexbach 9:16 – Homburg Hbf 9:23
*nicht 3. Okt, 1. Nov

16a

8:47
Mo - Sa*

RE 1
RE 4100
f

St. Ingbert 8:57 – Homburg Hbf 9:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 9:29
> Sa, auch 1. Nov nur bis Homburg Hbf
*nicht 3. Okt

5

8:47
So*

RE 1
RE 4140
f

Homburg Hbf 9:08 –
Kaiserslautern Hbf 9:36 –
Mannheim Hbf 10:21
*auch 3. Okt

5

8:51 RE 3
RE 29511
f

Neunkirchen Hbf 9:08 Q St. Wendel 9:22 –
Türkismühle 9:33 – Bad Kreuznach 10:37 –
Mainz Hbf 11:06 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 11:34 –
Frankfurt (M) Hbf 11:48

3

9:00
9:01
Sa*

ICE 9586
y r

Forbach 9:12 – Paris Est 10:54 Q
*17., 24. Jun, 1. Jul; Sa vom 2. Sep bis 9. Dez

14

9:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12512
f

Völklingen 9:13 – Saarlouis 9:24 –
Merzig  9:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

9:02 RB 70
RB 12521
f

St. Ingbert 9:14 – Homburg Hbf 9:27 –
Landstuhl 9:40 – Kaiserslautern Hbf 9:54

1

9:04
So*

RB 77
RB 12284
f

Bous 9:22 – Siersburg 9:49 –
Hemmersdorf 9:54 – Niedaltdorf 9:57
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

11

9:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76655
f

Sulzbach  9:14 – Neunkirchen Hbf 9:29 –
Ottweiler  9:36 – St. Wendel 9:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

9:07 RB 68
RB 12912
f

St. Ingbert 9:18 – Zweibrücken Hbf 9:44 –
Dellfeld 9:58 – Pirmasens Hbf 10:26

6

9:09
Mo - Sa*

RB 72
RB 76611
f

Quierschied 9:20 – Illingen 9:34 –
Lebach 9:54 – Lebach-Jabach 9:57
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

11

9:19 RE 1
RE 4113
RE 4343
f

Saarlouis 9:35 – Merzig  9:47 –
Trier Hbf 10:27 – Bullay  11:08 –
Koblenz Hbf 11:56

12

9:21
Mo - Fr*

RE 18
RE 88834
f

Forbach 9:31 Q Metz Ville 10:21
*nicht 14. Jul, 15. Aug, 1. Nov
> ab 16. Okt nur bis Forbach

2

9:31 RB 71
RB 12559
f

Scheidt 9:39 – St. Ingbert 9:45 –
Homburg Hbf 10:01

5

9:31 RB 71
RB 12562
f

Völklingen 9:42 – Merzig  10:07 –
Konz 10:49 – Trier Hbf 11:01

12

9:35 RB 73
RB 12843
RB 76709
f

Sulzbach  9:44 – Neunkirchen Hbf 9:59 –
Ottweiler  10:06 – St. Wendel 10:17 –
Türkismühle 10:43 – Neubrücke  10:51

3

9:39
Mo - Sa*

RE 19
RE 86381
f

Sarreguemines 10:00 Q Strasbourg 11:25
> ab 13. Nov nur bis Sarreguemines
*vom 12. bis 30. Jun; vom 4. Sep bis 9. Dez; nicht
23. bis 27. Okt, 30. Okt bis 3. Nov, 11. Nov

6

9:47 RE 1
RE 4102
f

Homburg Hbf 10:08 –
Kaiserslautern Hbf 10:29 –
Neustadt Hbf 10:58 –
Ludwigshafen Mitte 11:16 –
Mannheim Hbf 11:21

5

9:51 RE 3
RE 29513
f

Neunkirchen Hbf 10:08 Q 
St. Wendel 10:21 – Türkismühle 10:32 –
Bad Kreuznach 11:32 – Mainz Hbf 11:59

1

10:00
10:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12514
f

Völklingen 10:13 – Bous 10:17 –
Dillingen 10:28 – Merzig  10:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

14



Abfahrt Departure     Saarbrücken Hbf
Zeit Zug Richtung Gleis Zeit Zug Richtung Gleis

10:02 RB 70
RB 12523
f

St. Ingbert 10:14 – Homburg Hbf 10:27 –
Landstuhl 10:40 –
Kaiserslautern Hbf 10:54

1

10:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76657
f

Sulzbach  10:14 – Neunkirchen Hbf 10:29 –
Ottweiler  10:36 – St. Wendel 10:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

10:07 RB 68
RB 12914
f

St. Ingbert 10:18 –
Zweibrücken Hbf 10:44 – Dellfeld 10:58 –
Pirmasens Hbf 11:26

8

10:09
Mo - Sa*

RB 72
RB 76613
f

Quierschied 10:20 – Illingen 10:34 –
Lebach 10:54 – Lebach-Jabach 10:57
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

11

10:16 RE 18
RE 88836
f

Forbach 10:26 Q 2

10:19 RE 1
RE 4115
RE 4345
f

Saarlouis 10:35 – Merzig  10:47 –
Trier Hbf 11:27 – Bullay  12:08 –
Koblenz Hbf 12:56

12

10:31 RB 71
RB 12561
f

Scheidt 10:39 – St. Ingbert 10:45 –
Homburg Hbf 11:01

5

10:31 RB 71
RB 12564
f

Völklingen 10:42 – Merzig  11:07 –
Konz 11:49 – Trier Hbf 12:01

12

10:35 RB 73
RB 12845
RB 76711
f

Sulzbach  10:44 – Neunkirchen Hbf 10:59 –
Ottweiler  11:06 – St. Wendel 11:17 –
Türkismühle 11:43 – Neubrücke  11:51

1

10:47 RE 1
RE 4104
f

St. Ingbert 10:57 – Homburg Hbf 11:08 Q 5

10:51 RE 3
RE 29515
f

Neunkirchen Hbf 11:08 Q 
St. Wendel 11:22 – Türkismühle 11:33 –
Mainz Hbf 13:06 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 13:34 –
Frankfurt (M) Hbf 13:48

3

10:58
*

TGV 9551
y

Kaiserslautern Hbf 11:34 –
Mannheim Hbf 12:17 –
Frankfurt (M) Hbf 12:59 Q
*bis 15. Okt; Sa, So ab 21. Okt

5

11:00
11:01
Mo - Fr*

ICE 9556
y

Paris Est 12:52 Q
*bis 13. Okt

14

11:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12516
f

Bous 11:17 – Beckingen 11:32 –
Merzig  11:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

11:02 RB 70
RB 12525
f

St. Ingbert 11:14 – Homburg Hbf 11:27 –
Landstuhl 11:40 –
Kaiserslautern Hbf 11:54

1

11:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76659
f

Sulzbach  11:14 – Neunkirchen Hbf 11:29 –
Ottweiler  11:36 – St. Wendel 11:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16a

11:07 RB 68
RB 12916
f

St. Ingbert 11:18 – Bierbach 11:37 –
Zweibrücken Hbf 11:44 – Dellfeld 11:58 –
Pirmasens Hbf 12:26

6

11:09 RB 72
RB 76615
f

Quierschied 11:20 – Illingen 11:34 –
Lebach 11:54 – Lebach-Jabach 11:57

16b
 

Fr 11
11:16
Mo - Fr*

RE 18
RE 88840
f

Forbach 11:26 Q
*vom 19. Jun bis 10. Nov; nicht 3. bis 14. Jul, 15. Aug,
16. bis 20. Okt, 1. Nov

2

11:19 RE 1
RE 4117
RE 4347
f

Saarlouis 11:35 – Merzig  11:47 –
Trier Hbf 12:27 – Bullay  13:08 –
Koblenz Hbf 13:56

12

11:31 RB 71
RB 12563
f

Scheidt 11:39 – St. Ingbert 11:45 –
Homburg Hbf 12:01

5

11:31 RB 71
RB 12566
f

Völklingen 11:42 – Merzig  12:07 –
Konz 12:49 – Trier Hbf 13:01

12

11:35 RB 73
RB 76713
f

Sulzbach  11:44 – Neunkirchen Hbf 11:59 –
Ottweiler  12:06 – St. Wendel 12:17 –
Türkismühle 12:43 – Neubrücke  12:51

16

11:39
*

RE 19
RE 86391
f

Sarreguemines 12:00 Q Strasbourg 13:25
> 12. Nov bis 3. Dez nur bis Sarreguemines
*11., 18., 25. Jun; So vom 10. Sep bis 3. Dez, auch 1.,
11. Nov

8

11:47 RE 1
RE 4106
f

Homburg Hbf 12:08 –
Kaiserslautern Hbf 12:29 –
Neustadt Hbf 12:58 –
Ludwigshafen Mitte 13:16 –
Mannheim Hbf 13:20

5

11:51
Mo - Fr*

RE 3
RE 29517
f

Neunkirchen Hbf 12:08 Q 
St. Wendel 12:21 – Türkismühle 12:32 –
Bad Kreuznach 13:30 – Mainz Hbf 13:59
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

11:51
Sa - So*

RE 3
RE 29547
f

Neunkirchen Hbf 12:08 Q 
St. Wendel 12:21 – Türkismühle 12:32 –
Bad Kreuznach 13:32 – Mainz Hbf 13:59
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

12:00
12:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12518
f

Völklingen 12:13 – Saarlouis 12:24 –
Merzig  12:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

12:02 RB 70
RB 12527
f

St. Ingbert 12:14 – Homburg Hbf 12:27 –
Landstuhl 12:40 –
Kaiserslautern Hbf 12:54

1

12:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76661
f

Sulzbach  12:14 – Neunkirchen Hbf 12:29 –
Ottweiler  12:36 – St. Wendel 12:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

12:07 RB 68
RB 12918
f

St. Ingbert 12:18 –
Zweibrücken Hbf 12:44 – Dellfeld 12:58 –
Pirmasens Hbf 13:26

6

12:09 RB 72
RB 76617
f

Illingen 12:34 – Lebach 12:54 –
Lebach-Jabach 12:57

11

12:19 RE 1
RE 4119
f

Saarlouis 12:35 – Merzig  12:47 –
Trier Hbf 13:27 – Bullay  14:08 –
Koblenz Hbf 14:56

12

12:21
Mo - Fr*

RE 18
RE 88842
f

Forbach 12:31 Q Metz Ville 13:20
*vom 19. Jun bis 13. Okt; nicht 3. bis 14. Jul, 15. Aug

2

12:25
Mo - Fr*

RB 68
RB 12920
f

St. Ingbert 12:37 –
Zweibrücken Hbf 13:10 – Dellfeld 13:26 –
Pirmasens Nord 13:42
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8

12:31 RB 71
RB 12565
f

Scheidt 12:39 – St. Ingbert 12:45 –
Homburg Hbf 13:01

5

12:31 RB 71
RB 12570
f

Völklingen 12:42 – Merzig  13:07 –
Konz 13:49 – Trier Hbf 14:01

12

12:35 RB 73
RB 76715
f

Sulzbach  12:44 – Neunkirchen Hbf 12:59 –
Ottweiler  13:06 – St. Wendel 13:17 –
Türkismühle 13:43 – Neubrücke  13:51

3

12:46
Mo - Fr*

RB 70
RB 12520
f

Völklingen 12:58 – Saarlouis 13:08 –
Merzig  13:24 – Saarhölzbach 13:38
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

14

12:47 RE 1
RE 4108
f

Homburg Hbf 13:08 –
Kaiserslautern Hbf 13:29 –
Neustadt Hbf 13:58 –
Ludwigshafen Mitte 14:16 –
Mannheim Hbf 14:21

5

12:51 RE 3
RE 29519
f

Neunkirchen Hbf 13:08 Q 
St. Wendel 13:22 – Türkismühle 13:33 –
Bad Kreuznach 14:37 – Mainz Hbf 15:06 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 15:34 –
Frankfurt (M) Hbf 15:48

1

13:00
13:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12522
f

Völklingen 13:13 – Saarlouis 13:24 –
Beckingen 13:32 – Merzig  13:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

13:02
Sa, So

ICE 9554
y

Paris Est 14:53 Q
> So vom 20. Aug bis 3. Dez, auch 7., 14. Okt auch
Halt in Forbach
> So bis 13. Aug auch Halt in Forbach, Ankunft in
Paris Est 14:52

14

13:02 RB 70
RB 12529
f

St. Ingbert 13:14 – Homburg Hbf 13:27 –
Landstuhl 13:40 –
Kaiserslautern Hbf 13:54

1

13:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76663
f

Sulzbach  13:14 – Neunkirchen Hbf 13:29 –
Ottweiler  13:36 – St. Wendel 13:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

13:07 RB 68
RB 12922
f

St. Ingbert 13:18 –
Zweibrücken Hbf 13:44 – Dellfeld 13:58 –
Pirmasens Hbf 14:26

6

13:09 RB 72
RB 76619
f

Quierschied 13:20 – Illingen 13:34 –
Lebach 13:54 – Lebach-Jabach 13:57

11



Abfahrt Departure     Saarbrücken Hbf
Zeit Zug Richtung Gleis Zeit Zug Richtung Gleis

13:16
Mo - Fr*

RE 18
RE 88844
f

Forbach 13:26 Q
*vom 19. Jun bis 10. Nov; nicht 3. bis 14. Jul, 15. Aug,
16. bis 20. Okt, 1. Nov

2

13:19 RE 1
RE 4121
RE 4341
f

Saarlouis 13:35 – Merzig  13:47 –
Trier Hbf 14:27 – Bullay  15:08 –
Koblenz Hbf 15:56

12

13:21
Sa*

RE 18
RE 88846
f

Forbach 13:31 Q Metz Ville 14:22
> ab 18. Nov nur bis Forbach
*nicht 11. Nov

2

13:31 RB 71
RB 12572
f

Völklingen 13:42 – Dillingen 13:56 –
Merzig  14:07 – Konz 14:49 –
Trier Hbf 15:01

14

13:32 RB 71
RB 12567
f

Scheidt 13:40 – St. Ingbert 13:46 –
Homburg Hbf 14:02

5

13:35 RB 73
RB 76717
f

Sulzbach  13:44 – Neunkirchen Hbf 13:59 –
Ottweiler  14:06 – St. Wendel 14:17 –
Türkismühle 14:43 – Neubrücke  14:51

3

13:36
*

RB 76
RB 76695
f

Wemmetsweiler Rathaus 13:55 –
Neunkirchen Hbf 14:05 –
Neunkirchen-Wellesweiler 14:13 –
Bexbach 14:16 – Homburg Hbf 14:23
*nicht 3. Okt, 1. Nov

11

13:39
*

RE 19
RE 86383
f

Sarreguemines 14:01 Q Strasbourg 15:25
> Mo - Fr ab 13. Nov nur bis Sarreguemines
*Mo - Fr vom 12. bis 30. Jun; Mo - Fr vom 4. Sep bis
8. Dez; nicht 23. Okt bis 3. Nov

6

13:47 RE 1
RE 4110
f

Homburg Hbf 14:08 –
Kaiserslautern Hbf 14:29 –
Neustadt Hbf 14:58 –
Ludwigshafen Mitte 15:16 –
Mannheim Hbf 15:21

5

13:51 RE 3
RE 29521
f

Neunkirchen Hbf 14:08 – Ottweiler  14:15 –
St. Wendel 14:21 – Türkismühle 14:32 Q 
Idar-Oberstein 14:52 –
Bad Münster am Stein 15:27 –
Bad Kreuznach 15:32 – Mainz Hbf 15:57 –
Frankfurt(M) Flughafen Regionalbf 16:19 –
Frankfurt (M) Hbf 16:36
> Sa, So auch 3. Okt nur bis Mainz Hbf

1

14:00
14:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12526
f

Völklingen 14:13 – Saarlouis 14:24 –
Merzig  14:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

14:02 RB 70
RB 12531
f

St. Ingbert 14:14 – Homburg Hbf 14:27 –
Kaiserslautern Hbf 14:54

1

14:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76665
f

Sulzbach  14:14 – Neunkirchen Hbf 14:29 –
Ottweiler  14:36 – St. Wendel 14:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

14:07 RB 68
RB 12924
f

St. Ingbert 14:18 –
Zweibrücken Hbf 14:44 – Dellfeld 14:58 –
Pirmasens Hbf 15:26

8

14:09 RB 72
RB 76621
f

Illingen 14:34 – Lebach 14:54 –
Lebach-Jabach 14:57

11

14:16
Mo - Sa*

RE 18
RE 88848
f

Forbach 14:26 Q
*nicht 15. Aug, 01. Nov

2

14:19 RE 1
RE 4123
f

Saarlouis 14:35 – Merzig  14:47 –
Trier Hbf 15:27 – Bullay  16:08 –
Koblenz Hbf 16:56

12

14:21
So

RE 18
RE 88868
f

Forbach 14:29 Q Metz Ville 15:25
auch 14. Jul, 15. Aug, 11. Nov
> 12. Nov bis 3. Dez nur bis Forbach 14:31

2

14:31 RB 71
RB 12571
f

Scheidt 14:39 – St. Ingbert 14:45 –
Homburg Hbf 15:01

5

14:31 RB 71
RB 12574
f

Völklingen 14:42 – Saarlouis 14:53 –
Merzig  15:07 – Konz 15:49 –
Trier Hbf 16:01

12

14:35 RB 73
RB 76719
f

Sulzbach  14:44 – Neunkirchen Hbf 14:59 –
Ottweiler  15:06 – St. Wendel 15:17 –
Türkismühle 15:43 – Neubrücke  15:51

16

14:51 RE 3
RE 29523
f

Neunkirchen Hbf 15:08 Q 
St. Wendel 15:22 – Türkismühle 15:33 –
Bad Kreuznach 16:37 – Mainz Hbf 17:06 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 17:33 –
Frankfurt (M) Hbf 17:48

3

14:59 ICE 9553
y

Kaiserslautern Hbf 15:35 –
Mannheim Hbf 16:17 –
Frankfurt (M) Hbf 16:59 Q

5

15:00
15:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12528
f

Völklingen 15:13 – Saarlouis 15:24 –
Merzig  15:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

15:03 TGV 9552
y

Paris Est 16:54 Q
> Sa, auch Halt in Forbach

14

15:03 RB 70
RB 12533
f

St. Ingbert 15:13 – Homburg Hbf 15:27 –
Landstuhl 15:40 –
Kaiserslautern Hbf 15:54

1

15:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76667
f

Sulzbach  15:14 – Neunkirchen Hbf 15:29 –
Ottweiler  15:36 – St. Wendel 15:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

15:07 RB 68
RB 12926
f

St. Ingbert 15:18 –
Zweibrücken Hbf 15:44 – Dellfeld 15:58 –
Pirmasens Hbf 16:26

6

15:09 RB 72
RB 76623
f

Quierschied 15:20 – Illingen 15:34 –
Lebach 15:54 – Lebach-Jabach 15:57

11

15:16
Mo - Fr*

RE 18
RE 88850
f

Forbach 15:26 Q
*nicht 14. Jul, 15. Aug, 1. Nov

2

15:19 RE 1
RE 4125
f

Saarlouis 15:35 – Merzig  15:47 –
Trier Hbf 16:27 – Bullay  17:08 –
Koblenz Hbf 17:56

12

15:21
Sa*

RE 18
RE 88862
f

Forbach 15:31 Q Metz Ville 16:21
> ab 18. Nov nur bis Forbach
*nicht 11. Nov

2

15:31 RB 71
RB 12575
f

Scheidt 15:39 – St. Ingbert 15:45 –
Homburg Hbf 16:01

5

15:31 RB 71
RB 12576
f

Völklingen 15:42 – Saarlouis 15:53 –
Merzig  16:07 – Konz 16:49 –
Trier Hbf 17:01

12

15:35 RB 73
RB 76721
f

Sulzbach  15:44 – Neunkirchen Hbf 15:59 –
Ottweiler  16:06 – St. Wendel 16:17 –
Türkismühle 16:43 – Neubrücke  16:51

3

15:46
Mo - Fr*

RB 70
RB 12530
f

Völklingen 15:58 – Saarlouis 16:08 –
Merzig  16:25
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

14

15:47 RE 1
RE 4114
f

Homburg Hbf 16:08 –
Kaiserslautern Hbf 16:29 –
Neustadt Hbf 16:58 – Mannheim Hbf 17:21

5

15:51 RE 3
RE 29525
f

Neunkirchen Hbf 16:08 Q 
St. Wendel 16:20 – Türkismühle 16:33 –
Bad Kreuznach 17:32 – Mainz Hbf 17:57 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 18:19 –
Frankfurt (M) Hbf 18:36
> Sa, So auch 3. Okt nur bis Mainz Hbf

1

16:00
16:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12532
f

Völklingen 16:13 – Saarlouis 16:24 –
Merzig  16:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

16:01 RB 70
RB 12535
f

St. Ingbert 16:13 – Homburg Hbf 16:26 –
Landstuhl 16:40 –
Kaiserslautern Hbf 16:54

1
 

Sa, So, 
auch 

15. Aug, 
3. Okt, 

1. Nov  8
16:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76669
f

Sulzbach  16:14 – Neunkirchen Hbf 16:29 –
Ottweiler  16:36 – St. Wendel 16:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

16:07 RB 68
RB 12928
f

St. Ingbert 16:18 Q 
Zweibrücken Hbf 16:44 – Dellfeld 16:58 –
Pirmasens Hbf 17:26

6

16:09 RB 72
RB 76625
f

Quierschied 16:20 – Illingen 16:34 –
Lebach 16:54 – Lebach-Jabach 16:57

14
 

Sa, So, 
auch 

15. Aug, 
3. Okt, 
1. Nov  

11
16:16
Mo - Fr, So
*

RE 18
RE 88852
f

Forbach 16:26 Q
*auch 11. Nov

2

16:19 RE 1
RE 4127
f

Saarlouis 16:35 – Merzig  16:47 –
Trier Hbf 17:27 – Bullay  18:08 –
Koblenz Hbf 18:56

12



Abfahrt Departure     Saarbrücken Hbf
Zeit Zug Richtung Gleis Zeit Zug Richtung Gleis

16:24
Mo - Fr*

RB 68
RB 12930
f

Scheidt 16:32 – St. Ingbert 16:39 –
Würzbach 16:50 – Zweibrücken Hbf 17:06
*nicht 3. Okt, 1. Nov

8

16:31 RB 71
RB 12577
f

Scheidt 16:39 – St. Ingbert 16:45 –
Homburg Hbf 17:01

5

16:31 RB 71
RB 12578
f

Völklingen 16:42 – Saarlouis 16:53 –
Merzig  17:07 – Konz 17:49 –
Trier Hbf 18:01

12

16:35 RB 73
RB 76723
f

Sulzbach  16:44 – Neunkirchen Hbf 16:59 –
Ottweiler  17:06 – St. Wendel 17:17 –
Türkismühle 17:43 – Neubrücke  17:51

16

16:36
Mo - Fr*

RB 72
RB 76627
f

Quierschied 16:47 – Illingen 17:00 –
Lebach 17:28 – Lebach-Jabach 17:31
*nicht 3. Okt, 1. Nov

11

16:46
Mo - Fr*

RB 70
RB 12534
f

Völklingen 16:58 – Saarlouis 17:08 –
Merzig  17:25
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

16:47 RE 1
RE 4116
f

Homburg Hbf 17:08 –
Kaiserslautern Hbf 17:29 –
Neustadt Hbf 17:58 – Mannheim Hbf 18:21

5

16:51 RE 3
RE 29527
f

Neunkirchen Hbf 17:08 Q 
St. Wendel 17:22 – Türkismühle 17:33 –
Idar-Oberstein 17:53 –
Bad Kreuznach 18:38 – Mainz Hbf 19:06 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 19:33 –
Frankfurt (M) Hbf 19:48

1

17:00
17:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12536
f

Völklingen 17:13 – Dillingen 17:28 –
Merzig  17:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

17:02 RB 70
RB 12537
f

St. Ingbert 17:14 – Homburg Hbf 17:27 –
Landstuhl 17:40 –
Kaiserslautern Hbf 17:54

1

17:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76671
f

Sulzbach  17:14 – Neunkirchen Hbf 17:29 –
Ottweiler  17:36 – St. Wendel 17:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

17:07 RB 68
RB 12932
f

St. Ingbert 17:18 – Hassel 17:24 –
Zweibrücken Hbf 17:44 – Dellfeld 17:58 –
Pirmasens Hbf 18:26

6

17:09 RB 72
RB 76629
f

Quierschied 17:20 – Illingen 17:34 –
Lebach 17:54 – Lebach-Jabach 17:57

11

17:16 RE 18
RE 88854
f

Forbach 17:26 Q 2

17:19 RE 1
RE 4129
f

Saarlouis 17:35 – Merzig  17:47 –
Trier Hbf 18:28 – Bullay  19:08 –
Koblenz Hbf 19:56

12

17:31 RB 71
RB 12579
f

Scheidt 17:39 – St. Ingbert 17:45 –
Homburg Hbf 18:01

5

17:31 RB 71
RB 12580
f

Völklingen 17:42 – Saarlouis 17:53 –
Merzig  18:07 – Konz 18:49 –
Trier Hbf 19:01
> 11. Jun nur bis Saarhölzbach 18:20

12

17:35 RB 73
RB 76725
f

Sulzbach  17:44 – Neunkirchen Hbf 17:59 –
Ottweiler  18:06 – St. Wendel 18:17 –
Türkismühle 18:43 – Neubrücke  18:51

16

17:36
Mo - Fr*

RB 76
RB 76697
f

Wemmetsweiler Rathaus 17:55 –
Neunkirchen Hbf 18:05 – Bexbach 18:16 –
Homburg Hbf 18:23
*nicht 3. Okt, 1. Nov

14

17:39
Sa*

RE 19
RE 86387
f

Sarreguemines 18:00 Q Strasbourg 19:25
> ab 11. Nov nur bis Sarreguemines
*17., 24. Jun; vom 9. Sep bis 9. Dez

8

17:47 RE 1
RE 4118
f

Homburg Hbf 18:08 –
Kaiserslautern Hbf 18:29 –
Neustadt Hbf 18:58 – Mannheim Hbf 19:21

5

17:51 RE 3
RE 29529
f

Neunkirchen Hbf 18:08 Q 
St. Wendel 18:21 – Türkismühle 18:32 –
Bad Kreuznach 19:32 – Mainz Hbf 19:59

3

18:00
18:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12538
f

Völklingen 18:13 – Saarlouis 18:24 –
Merzig  18:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

18:02 RB 70
RB 12539
f

St. Ingbert 18:14 – Homburg Hbf 18:27 –
Landstuhl 18:40 –
Kaiserslautern Hbf 18:54

1

18:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76673
f

Sulzbach  18:14 – Neunkirchen Hbf 18:29 –
Ottweiler  18:36 – St. Wendel 18:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

18:07 RB 68
RB 12934
f

St. Ingbert 18:18 –
Zweibrücken Hbf 18:44 – Dellfeld 18:58 –
Pirmasens Hbf 19:26

6

18:09 RB 72
RB 76631
f

Quierschied 18:20 – Illingen 18:34 –
Lebach 18:54 – Lebach-Jabach 18:57

11

18:16 RE 18
RE 88858
f

Forbach 18:26 Q 2

18:19 RE 1
RE 4131
f

Saarlouis 18:35 – Merzig  18:47 –
Trier Hbf 19:27 – Bullay  20:08 –
Koblenz Hbf 20:56

12

18:31 RB 71
RB 12581
f

Scheidt 18:39 – St. Ingbert 18:45 –
Homburg Hbf 19:01

5

18:31
Sa, So*

RB 71
RB 12582
f

Völklingen 18:42 – Saarlouis 18:53 –
Merzig  19:07 – Konz 19:49 –
Trier Hbf 20:01
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

14

18:31
Mo - Fr*

RB 71
RB 76798
f

Völklingen 18:42 – Saarlouis 18:53 –
Merzig  19:07 – Trier Hbf 20:01
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

18:35 RB 73
RB 76727
f

Sulzbach  18:44 – Neunkirchen Hbf 18:59 –
Ottweiler  19:06 – St. Wendel 19:17 –
Türkismühle 19:43 – Neubrücke  19:51

1

18:47
Sa

RE 1
RE 4340
f

Homburg Hbf 19:08 –
Kaiserslautern Hbf 19:29 –
Neustadt Hbf 19:58 – Mannheim Hbf 20:21

5

18:51 RE 3
RE 29531
f

Neunkirchen Hbf 19:08 Q 
St. Wendel 19:22 – Türkismühle 19:33 –
Bad Kreuznach 20:37 – Mainz Hbf 21:06 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 21:34 –
Frankfurt (M) Hbf 21:48

3

18:59
Mo - Fr, So

ICE 9555
y

Kaiserslautern Hbf 19:35 –
Mannheim Hbf 20:17 –
Frankfurt (M) Hbf 20:59 Q

5

19:00
19:01
Mo - Fr*

RB 70
RB 12540
f

Völklingen 19:13 – Saarlouis 19:24 –
Merzig  19:42
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

12

19:03 RB 70
RB 12541
f

St. Ingbert 19:13 – Homburg Hbf 19:27 –
Landstuhl 19:40 –
Kaiserslautern Hbf 19:54

1

19:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76675
f

Sulzbach  19:14 – Neunkirchen Hbf 19:29 –
Ottweiler  19:36 – St. Wendel 19:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

19:07 RB 68
RB 12936
f

St. Ingbert 19:18 –
Zweibrücken Hbf 19:44 – Dellfeld 19:58 –
Pirmasens Hbf 20:26

6

19:09 RB 72
RB 76633
f

Quierschied 19:20 – Illingen 19:34 –
Lebach 19:54 – Lebach-Jabach 19:57

11

19:16 RE 18
RE 88860
f

Forbach 19:26 Q 2

19:19 RE 1
RE 4133
f

Saarlouis 19:35 – Merzig  19:47 –
Trier Hbf 20:27 – Bullay  21:08 –
Koblenz Hbf 21:56
> 12. Jun bis 6. Aug nur bis Kobern-Gondorf 21:41

12

19:31 RB 71
RB 12583
f

Scheidt 19:39 – St. Ingbert 19:45 –
Homburg Hbf 20:01

5

19:31 RB 71
RB 12584
f

Völklingen 19:42 – Saarlouis 19:53 –
Merzig  20:07 – Konz 20:49 –
Trier Hbf 21:01

12

19:35 RB 73
RB 76729
f

Sulzbach  19:44 – Neunkirchen Hbf 19:59 –
Ottweiler  20:06 – St. Wendel 20:17 –
Türkismühle 20:43 – Neubrücke  20:51

1

19:47 RE 1
RE 4122
f

Homburg Hbf 20:08 –
Kaiserslautern Hbf 20:29 –
Neustadt Hbf 20:58 – Mannheim Hbf 21:21

5

19:51 RE 3
RE 29533
f

Neunkirchen Hbf 20:08 Q 
St. Wendel 20:21 – Türkismühle 20:32 –
Bad Kreuznach 21:32 – Mainz Hbf 21:59 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 22:34 –
Frankfurt (M) Hbf 22:48

3



Abfahrt Departure     Saarbrücken Hbf
Zeit Zug Richtung Gleis Zeit Zug Richtung Gleis

20:00
20:02 RB 70

RB 12543
f

St. Ingbert 20:14 – Homburg Hbf 20:27 –
Landstuhl 20:40 –
Kaiserslautern Hbf 20:54

1

20:05
Mo - Sa*

RB 73
RB 76677
f

Sulzbach  20:14 – Neunkirchen Hbf 20:29 –
Ottweiler  20:36 – St. Wendel 20:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

20:07 RB 68
RB 12938
f

St. Ingbert 20:18 –
Zweibrücken Hbf 20:44 – Dellfeld 20:58 –
Pirmasens Hbf 21:26

6

20:09 RB 72
RB 76635
f

Quierschied 20:20 – Illingen 20:34 –
Lebach 20:54 – Lebach-Jabach 20:57

11

20:16 RE 18
RE 88864
f

Forbach 20:26 Q 2

20:19 RE 1
RE 4135
f

Saarlouis 20:35 – Merzig  20:47 –
Trier Hbf 21:27 – Bullay  22:08 –
Koblenz Hbf 22:56
> 12. Jun bis 6. Aug nur bis Kobern-Gondorf 22:41

12

20:31 RB 71
RB 12585
f

Scheidt 20:39 – St. Ingbert 20:45 –
Homburg Hbf 21:01

5

20:31 RB 71
RB 12586
f

Völklingen 20:42 – Saarlouis 20:53 –
Merzig  21:07 – Konz 21:49 –
Trier Hbf 22:01

12

20:35 RB 73
RB 76731
f

Sulzbach  20:44 – Neunkirchen Hbf 20:59 –
Ottweiler  21:06 – St. Wendel 21:17 –
Türkismühle 21:33 – Neubrücke  21:41

16

20:47
Mo - Fr, So

RE 1
RE 4124
f

St. Ingbert 20:57 – Homburg Hbf 21:08 Q 
Kaiserslautern Hbf 21:30

5

20:59
Mo - Fr, So
*

ICE 9557
y

Kaiserslautern Hbf 21:35 –
Mannheim Hbf 22:17 –
Frankfurt (M) Hbf 22:59 Q
*auch 8. Jul bis 26. Aug

5

20:59
Sa*

TGV 9559
y

Kaiserslautern Hbf 21:34 –
Mannheim Hbf 22:17 –
Frankfurt (M) Hbf 22:59 Q
*nicht 08. Jul bis 26. Aug

5

21:00
21:01
Mo - Fr, So
*

ICE 9550
y

Forbach 21:10 – Paris Est 22:53 Q
*nicht 12. bis 16. Jun, 19., 20., 22., 23. Jun, 26. bis
30. Jun

14

21:03 RB 70
RB 12545
f

St. Ingbert 21:13 – Homburg Hbf 21:27 –
Landstuhl 21:40 –
Kaiserslautern Hbf 22:00

8

21:05
Mo - Fr*

RB 73
RB 76679
f

Sulzbach  21:14 – Neunkirchen Hbf 21:29 –
Ottweiler  21:36 – St. Wendel 21:47
*auch 22., 29. Jul, 5., 12., 19., 26. Aug, 2. Sep; nicht
15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

21:07 RB 68
RB 12940
f

St. Ingbert 21:18 –
Zweibrücken Hbf 21:44 – Dellfeld 21:58 –
Pirmasens Hbf 22:26

6

21:09 RB 72
RB 76637
f

Quierschied 21:20 – Illingen 21:34 –
Lebach 21:54 – Lebach-Jabach 21:57

11

21:16
Mo - Fr, So
*

RE 18
RE 88866
f

Forbach 21:26 Q
*auch 11. Nov

2

21:19 RE 1
RE 4137
RE 4147
f

Saarlouis 21:35 – Merzig  21:47 –
Trier Hbf 22:27 – Bullay  23:08 –
Koblenz Hbf 23:56
vom 12. Jun bis 6. Aug nur bis Trier Hbf

12

21:31 RB 71
RB 12587
f

Scheidt 21:39 – St. Ingbert 21:45 –
Homburg Hbf 22:01

5

21:31 RB 71
RB 12588
f

Völklingen 21:42 – Saarlouis 21:53 –
Merzig  22:07 – Konz 22:49 –
Trier Hbf 23:01

14

21:35 RB 73
RB 76733
f

Sulzbach  21:44 – Neunkirchen Hbf 21:59 –
Ottweiler  22:06 – St. Wendel 22:17 –
Türkismühle 22:47

16

21:47
Mo - Sa

RE 1
RE 4126

Homburg Hbf 22:08 –
Kaiserslautern Hbf 22:29 –
Neustadt Hbf 22:56 – Mannheim Hbf 23:31

5

21:47
So

RE 1
RE 4346

Homburg Hbf 22:08 –
Kaiserslautern Hbf 22:29 –
Neustadt Hbf 22:56 – Mannheim Hbf 23:30
> bis 16. Jul nur bis Kaiserslautern Hbf

5

21:51 RE 3
RE 29535
f

Neunkirchen Hbf 22:08 Q 
St. Wendel 22:25 – Türkismühle 22:36 –
Idar-Oberstein 22:56 –
Bad Kreuznach 23:39 – Mainz Hbf 0:19
> Bad Kreuznach – Mainz Hbf als RB 29589

1

22:00
22:02
Mo - Sa*

RB 70
RB 12547
f

St. Ingbert 22:14 – Homburg Hbf 22:27 –
Landstuhl 22:40 –
Kaiserslautern Hbf 22:57
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

8

22:02
So*

RB 70
RB 12549
f

St. Ingbert 22:14 – Homburg Hbf 22:27 –
Landstuhl 22:40 –
Kaiserslautern Hbf 22:57
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

22:05
Mo - Fr*

RB 73
RB 76681
f

Sulzbach  22:14 – Neunkirchen Hbf 22:29 –
Ottweiler  22:36 – St. Wendel 22:47
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

16

22:09 RB 72
RB 76639
f

Quierschied 22:20 – Illingen 22:34 –
Lebach 22:54 – Lebach-Jabach 22:57

11

22:22 RE 1
RE 4143
f

Saarlouis 22:38 – Merzig  22:50 –
Trier Hbf 23:28
> Sa ab 12. Aug weiter nach Bullay  0:08 –
Koblenz Hbf 0:56
> Trier Hbf – Koblenz Hbf als RE 4139

5

22:25
Mo - Fr*

RE 18
RE 88870
f

Forbach 22:35 Q
*nicht 14. Jul, 15. Aug, 1. Nov

2

22:31 RB 71
RB 12589
f

Scheidt 22:39 – St. Ingbert 22:45 –
Homburg Hbf 23:01

5

22:32 RB 71
RB 12590
f

Völklingen 22:43 – Dillingen 22:57 –
Merzig  23:08 – Konz 23:50 – Trier Hbf 0:01

14

22:35 RB 73
RB 76735
f

Sulzbach  22:44 – Neunkirchen Hbf 22:59 –
Ottweiler  23:29 – St. Wendel 23:39 –
Türkismühle 23:55

16

23:00
23:16 RB 72

RB 76641
f

Quierschied 23:27 – Illingen 23:41 –
Lebach 24:00 – Lebach-Jabach 0:03

16

23:25
Mo - Fr*

RE 18
RE 88872
f

Forbach 23:35 Q
*nicht 14. Jul, 15. Aug, 1. Nov

2

23:33 RB 71
RB 12591
f

Scheidt 23:42 – St. Ingbert 23:48 –
Homburg Hbf 0:05

1

23:35 RE 1
RE 4145
f

Völklingen 23:46 – Saarlouis 23:57 –
Merzig  0:11 – Konz 0:53 – Trier Hbf 1:05

5

23:51
nicht 3. Sep

RB 73
RB 76737
f

Sulzbach  24:00 – Neunkirchen Hbf 0:16 –
Ottweiler  0:22 – St. Wendel 0:33 –
Türkismühle 0:50
> Fr, Sa auch 2., 31. Okt weiter nach Neubrücke  0:58

16

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
TGV Train à grande vitesse

Hochgeschwindigkeitszug im Verkehr von/nach Frankreich;
EC Eurocity

Internationaler Reisezug;
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
CFL CFL
SCF SNCF

Symbole
2.Kl. nur 2. Klasse
y Bordrestaurant
x Bordbistro
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung erforderlich
r Reservierung erforderlich

In Zügen des Nahverkehrs (RE, RB) ist die Fahrradmitnahme im Rahmen
der vorhandenen Platzkapazitäten grundsätzlich möglich; Ausnahmen
sind besonders gekennzeichnet. Im Zweifel entscheidet das Zugpersonal.
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage



Abfahrt Departure     Saarbrücken Hbf
Zeit Zug Richtung Gleis Zeit Zug Richtung Gleis

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Saarbrücken Hbf ausgehängten
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG
Bahnhofsmanagement Saarbrücken
Am Hauptbahnhof 6-12
66111 Saarbrücken

Zeichenerklärung
Explanation/Légende

Züge im Fernverkehr/Long-distance train/Trains Grandes lines
ICE Intercity-Express

Hochgeschwindigkeitszug; 
High-Speed Train; 
Train à grande vitesse;

TGV Train à grande vitesse
Hochgeschwindigkeitszug im Verkehr von/nach Frankreich;
I
High-speed train on services to/from France;
Train à grande vitesse;

EC Eurocity
Internationaler Reisezug; 
International passenger train;
Train de voyageurs international;

Züge im Regional- und Nahverkehr/Regional and local trains/
Trains du trafic régional et suburbain

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole/Symbols/Symboles
2.Kl. Zug führt nur die 2. Wagenklasse/

Train has 2nd class coaches only/
Le train ne dispose que de voitures de 2. classe

y Bordrestaurant/Bord Restaurant/Bord á Restaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil/

Train with bicycle coach/baggage compartment/
Train avec fourgon vélos/compartiment polyvalent

h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung erforderlich/
Train with becycle compartment; reservation required/
Train à compartiment vélos; réservation vécessaire

r Reservierung erforderlich/
reservation required/ réservation nécessaire

In Zügen des Nahverkehrs (RE, RB) ist die Fahrradmitnahme im Rahmen
der vorhandenen Platzkapazitäten grundsätzlich möglich; Ausnahmen
sind besonders gekennzeichnet. Im Zweifel entscheidet das Zugpersonal.
In commuter-trains (RE, RB) it is allowed to take your bicycles along
according to the available capacities. Exceptions are marked in
particular. When in doubt, the train-guard has to decided.
Dans les trains régionaux (RE, RB), le transport de vélos est possible
suivant la capacité d`embarquement. En cas de litige, le personnel de
bord se rèserve le droit de décision.
Q bis hier sind alle Halte angegeben/all stops are indicated up to

here/jusque là, tous les arrêts sont indiqués
Verkehrstage/Traffic-days/Jours de circulation

Mo Montag/Monday/Lundi
Di Dienstag/Tuesday/Mardi
Mi Mittwoch/Wednesday/Mercredi
Do Donnerstag/Thursday/Jeudi
Fr Freitag/Friday/Vendredi
Sa Samstag/Saturday/Samedi
So Sonntag/Sunday/Dimanche

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Saarbrücken Hbf ausgehängten
Pläne./
Only timetables displayed in Saarbrücken will be corrected./
Seuls les horaires affichés en gare de Saarbrücken sont valables.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten./
Deutsche Bahn AG accepts no responsibility for claimes arising from
errors or ommission in the above information./
Mentions sans garantie - Sous réserve de modifications et d`erreurs.

© DB Station&Service AG
Bahnhofsmanagement Saarbrücken
Am Hauptbahnhof 6-12
66111 Saarbrücken


